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z  W iednia dnia  3 1 . Marek.
Gazeta dworlka pod artykułem z R zym u do- 

^osi przyjazd do tey Itolicy Ob. F aypoult dawniey 
-Miniftra Rzpltey w  Genui przeznaczonego także od 
Lyrektoryatu do ułożenia konltytucyi dla Rzpltey 
Uzymjkiey. — Sekcye miafta tego odebrały nazwilka 
dawne R zym fkie , zowią Ile teraz ſekeye Kapitolium, 
Janicula , W atykanu , Pompej u f  za ? P anteonu, Bru
tusa, F lam iniusza , M arfa  etc. — M oneta pod no
wym ftępłem ma z iedney Itrony pek K onsularik i,
2 drugiey napis Republica Romana.

Przybyłe lifty z Turczech przez T rye ft-i Wene- 
cy ą  donoszą , iż w  Morei wielka powitała rewolu- 
cva, do którey powiększey części Grekowie Ile przy
łożyli. "Widać prócz tego wielu między niemi cu
dzoziemców.— Basman-Oglu mocne teraz czyni przy
gotowania; zdaie Iię , iż oczekiwał na lkutek zabu
rzeń w'^Albanii i M o rd , gdzie ma wiele ftronnikow ,
1 dopiero zaczepnie z Porta^ działać będzie.

z Semlina dnia  16. Marca.
W czoray wyftrzał z arm at i reczney broni ogło- 

bł w Belgradzie święto Tureckie Bairam  zwane. 
W krótce więc rozpoczną lie z ob ii-ltron  operacye 
Woienne. Garnizon Belgradu Ikłada iię teraz z ymiu 
tyfięcy ludzi; w  obozie niedaleko Kracsar 8000. a 
'V okolicacli Semendryi goop. ludzi znayduie Iie. 
Gała armia tak z  kawaleryi, iako i piechoty złożo
na do 80*000. wynosi; niektóre iednak wiadomości 
donoszą, że  pod sarnym Belgradem  oboz dla 70. 
tyftęcy ludzi wytkniętym będzie. D o czego wszyscy 
Laszowie i Serwianie są iuż wezwani. G ubernator 
także Macedonii doiła! zlecenie od wysoki ey P orty , ' 
aby z iednym korpusem poszedł do Belgradu. Lecz 
ten zdaie lie iść bardziey za własnemi 'widokami,
1 łatwo domyślić f t ę  można , że ani przeciw, ani za 
Portą  nie będzie. Obchodzenie Iię jego z Chrze. 
ścianam i, powszechnie tu  ieft chwalone, przez nie 
zylkuie sobie miłość u wszyftkich Greków , ci do
znają od niego wiele wolności i względów, gdy 
tym czasem z h u k a m i  srodze poltepuie. Żaden 
Turek gdy iuż zmrok padnie , nie śmie lie na uli
cy pokazać, Grecy zaś nieuftannie przy boku jego 
zołtaia. W szyltkie publiczne rozrządzenia każe 011 
' Y Greckim ieżyku ogłaszać. — Pewien podróżny któ- 
*y z samym B asm hn- Oglu rozm awiał, poyyiada, iż 
ten  wociz chce dotrzymać zamierzonego przedfie- 
^zięcia  swego, i iść do Kóriftanlynopola. Sułtano
wi naymnieyszey krzywdy czynić on nie zamyśla, ale 
fię tylko chce zemścić naci /jma iego poradnikam i, 
a janczarów los teraźniejszy poprawić. — Sąłiedztwo 
nasze zawsze w  dobrey utrzymuje fię przyiażni, 
handel tylko zobopolny od dnia do dnia coraz bar
dziey ieft ścieśnionym,

s  Paryża dnia  22. Marca.
Lroczyftość ſamowładności ludu mówi Reda-

k to t, D sla na d. 2,0. -yy kazdey oddzielnie municy- 
palności 7 ary^kiey  w naywiekśzym porządku i do- 
Wadności obchodzona. U czne  d z i a ł y  gwardyi na
rodow ej połączone z mocnemi ſzwadronami woyik 
liniowych, otaczające urzędników publicznych, ſtar- 

1 uczniów ſzkćł pierwiaitkowycb, Ikiadały pa- 
? w kaidey muuicypalności. Buonaparte był przy-

tomriy tey uroczyftoścl wraz z ſwoią żoną i pafter- 
bem. Pomimo Ikromności ubioru, nie mógł iednak 
uniknąć bacznego wzroku przechodzących. W  dniu 
tymże obieRady ciała prawodawczego, miały nadzwy- 
czayne ſessye. Grenadyerowie reprezentacyi narodo
wcy złożyli Ikładkę dobrowolną 1261 liw rów  na 
wyprawę Angielfka^, poczym rozm aite pieśni wo- 
ienne śpiewali. Prezydent rady 500. H ardy  miał 
mowę ftosowną do uroczyłtości. Nazwał ią  epo
ka w którey pierwſzy naród w obliczu N ieba, 
i przy ołtarzu oyczyzńy, potęgę ſwoią i ſamowła- 
dnoŚć oglalża. Okazał nayprzod na czym Iie fa
mo władność ludu zaſadza, dałey wyftawii co lud 
iuż uczynił dla iey pozyſk&nia, i co ieſzcze raa czy
nić dla zagruntowania wiecznego ſwoiey wolności. 
Przebiega]ąc nakoniec rozmaite epoki rewolućyi tak 
daley m ówił: W cożbyś fię był obrocił narodzie W lo- 
ſ k i  i H ollendcijki, gdyby był spisek 18- Eructidor 
zniſzczonym nie zoftał? W ładza dawna i fanatyzm 
ſą wprawdzie zgnębione, lecz kiedyż reprezentan
ci ludu przedilewezmiecie tak illne śrzodki, aby 
wieczna walka lubo zawſze nieſzczęśliwa między 
dobrym i złym geniuſzem Francyi ze wſzyftkim prze
ciętą zoftała. Przykro len  walczyć nieuftannie za 
ſwoią wolność, chociażby przy niezawodney pe
wności zgnębienia nieprzyiaciela. Zrzodło iednak 
z którego zawſze wypływać bedzie naywyżſze ſzczę- 
ście, albo naywyżlze kiełki dla narodu Francuz
kiego, ſą  wybory wzgromadzeniack pierwiałtkowych. 
O d nich wſzyftko zawifto. Dyrektoryat w  dwóch 
proklamacyach podał iuż zbawienne rady względem 
wyboru cnotliwych reprezentantów. Przeſzloroczne 
elekeye nauczyły nas, co czynić należy aby odſunąć 
od nich wpływ rojaliftow. Od kilku dni z rozmai
tych okolic Rzplty odbieramy pewne w iadom ości, 
iż  ftronnicy władzy dawney wſzędzie flę rozbiegli 
dla robienia intryg i podſuwania oſob ſwoicli. A 
gdy naywiekſzy ſekret duszą ieft tey zdi adliwey koa- 
licyi, przyiaciele oyczyzńy nigdy nie mogą bez tro- 
ſkliwości zoftawać względem ikutku zamiarów iey 
i ^podftępow. Ale reprezentanci dozwólcie nam wy
konać przyłlege, iż żadnego ftronnika władzy da
wney w śrzód nas nie wpuściemy. A ieżeli rojalisci 
przywiodą nas do tey konieczności, opuściemy 
mieyſca naſze, a tym ſamym zołtawiemy wielki przy
kład naftępcom. Lecz nie będę łie iuż dłuzey roz- 
ſzerzał nad niegodnemi ułlfowaniami nieprzyiacioł 
naſzych, dozwólcie niech ſzczoście które nam zawſze 
ſprzyiało i w tym dzielność ſwoią okaże. Ludu Fran
cuzki, wſzyftkie okolice brzm ią odgłoſem ſlawnych 
dzieł niezwyciężonego woylka twoiego! Ty znio- 
IIeś barbarzyńlki handel niewolników w A fryce , ty 
nadałeś wolność B ataw om  i Jj°u.ryiczykom , ty za
łożyłeś dwie nowe Rzplte we W łofzech, Cisalpińjką 
i R.zym jką , w tym nawet momencie kruſzyſz peta 
walecznych potom ków  W ilhelm a Telia , a razem 
uspakajasz okropną nawaliłość wzburzoną przez 
fanatyzm w Rzymie. Zwalczona przemoc f.dięta 
poftracliem i podziwieniem leży bezftlna. Rzecz
pospolita prócz AlpoWy Pyrcneow  i dwóch mórz 
zyſkuie ieſzcze Ren za naturalną granicę, granicekto- 
ra ieft nayiftotnieyszą dla przecięcia wſzelkich wo- 
ien od dwóch przeszło wieków trwających.

W olność, która od tak dawnego czasu z Grecy i 
i wszelkich nadbrzeżow morza Egeyjkiego wygnaną 
zoftała, otrzymała nakoniec przewagę, i obiela na- 
zad wodze rządu, które iey przemoc dawniey wy

darła. Ludu Francuzki ieſzcze ci ieden tylko nie
przyjaciel do zwalczenia pozoftaie; w własnym go 
krain ścigać teraz będziesz. Jeszcze kilka dni, a 
miniitrowrie zuchwali znikną iak oligarchowie Ber- 
n eu fcy , lud A ngieljki powróci nazad do ſwoiey 
ſamowładności, i zakosztuie ſlotlyczy rządu praw
dziwie wolnego. Lecz nie chciey zasypiać na two
ich laurach ludu Francuzki. Rzeczpospolite nie 
mocą armat i bagnetów beda trwale zagruntowa
ne, al^  mądrością i wszyftkiemi tem i cnotam i, 
których ſzanowne połączenie miłość oyczyzńy łkła- 
daią. Ludu Francuzki powierzay zaufanie twoie 
ſamym cnotliwym i oświeconym Republikanom. Je
żeli umieć będziesz korzyſtać z dziewięcioletniego 
doświadczenia, Kościoł Januſa  wkrótce zamknię
tym zoſtanie. Obywatele mieycie zawsze przed o- 
czyma to , co Ile działo w przeszłych zgromadze
niach pierwiaftkowych i w ciągu  Fructidora. Ńowy 
ſztiirm może wftrząsnąć całą budowlą Rzpltey i 
wzruszyć ią z iey zawias. Należy ią na zawsze od 
tego nieszczęścia uchronić. Pamietaycie, że czło
wiek gwałtownego łekarftwa, którym fie w  oltatnim  
razie ratuie, nie może używać za codzienhy pokarm. 
Lecz Reprezentanci czas ieft zawiełie prace nasze, 
idźmy łączyć pienia rodośne, z pieniami ludu ſamo- 
władnego.

Mowe tę  drukować kazano, a po przeczytaniu 
deklaracji praw i obo wiązko w człowieka, ſeſſya 
wśrzod radosnych okrzykow Niech źyie Rzeczpofpo- 
l i ta , zakończoną zoftała.

W  radzie ftarszych Ob: Bordas Prezydent miał 
podobnaż m ow ę, w którey wyraził iak wiele roz- 
krzewienie nauk i powſzechnego światła przyłoży
ło fię do wprowadzenia syftematu wolności do 
Francyi, i że iuż minęła ta pora w którey fa
natyzm tak filne na umyſłach ludzkich sprawiał 
wrażenia.

Dzifieyszy Redaktor zawiera w fobie proklama- 
cyą wydaną od Dyrektoryatu do Elektorów ,, Los 
Rzpltey (mówi ta proklamacya) w ręku iako by wa- 
fzych ieft teraz złozony. Jeżeli dobre wybory uczy
nicie, lud was bedzie błogoflawić, lecz przeciwnie, 
ieżeli wybierzecie osoby do partyow należące, wy
dacie flę na przekięctwo i w z g a r d ę  onego. Pomnyi- 
cie, że takich naywięcey ubiega Iie o urzędy., któ
rzy myślą tylko o zyllcaniu kredytu, a potym ziu- 
pieniu ſkarbu, inni którzy fżukatą tylko drogi do przy
wrócenia władzy dawney, mm nakoniec którzy pra- 
cuia niby nad przywróceniem dolkonaley równości, 
ale tym ſamym pokazują, że chcą fiebie wyiąć z pod 
takowey równości. N iech wybór wasz padnie tyl
ko na ce osoby, które republikaniſkiin ſposobem 
myślenia połączaią cnotę, oświecenie i energią. 
Chrońcie fię ftronnikow róializm u, anarchij, i ha
niebnego rządu r. i j pó -— to dwie łkały, o któ
re okręt Rzpltey rozbić Iie może. Elektorowie 
pomniycie, iż iię zatrudniacie losem Francyi, 
i wolnych Narodów. — Odpychaycie od Ilc- 
hie ludzi, którzy zlotem Artglij podsycam, chcą 
Rzplte o upadek przyprawić, a wzbudziwszy wsrzod 
nas zamieszanie i niesnaſki, chcą nam odiąć zau
fanie E uropy ; obce narody w takim przypadku nie 
chciałyby losu Iw ego połączać z losem Rzpltey, a. 
zamiaft podziwienia, które w nich teraz ſprawia po
tęga wielkiego narodu, z wzgarda odftrychnełyby fię 
od niego.;— Zgromadzenia pierwiaftkowej które ty-



le troikliwości fpra.wiaią, ii iż ſ ię  rozpoczęły, w.- lay- 
•więksuey ſpokgyności: Liczba wielka patryotow ieit
zawsze na nich przytomna, i tyszyllko każe lie po 
nich fpodziewać lepszego wypadku, iak wroku prze- 
Izlytn.

Mowa Ob. B ailleul na M y l <L iti'. miana, imie
niem j\onnniiiyi wyzuaczoney do odkrycia wszy
li  kich ſzczegułow ſpilku ig. Fructidora, wiele lię 
także przyłożyła do' otworzenia oczu ludowi przed 
rozpoczęciem zgromadzeń pierwialtkowycli; oto  ieit 
treść iey. „ Kommiſſya przez was wyznaczona rżekf, 
zebrała wszyftkie [krytosci dnia tego i zaręcza za 
ich autentyczność. Czyniono wiele uſiłowań do 
przywrócenia- nazad tronu. Stronnicy roializmu 
nic nie opuścili (Iłowa la Diwerne Depre.de) dla 
przyTpieszenia ſzczęśliwego Ikutku tey ſprawie. Ta 
okoliczność powinna być naypierwszym celem 
wszyltkicli naszych rozmyślań. Nigdy nieznakśmy 
dokładnie tey ręk i, która ſpręzymj ruszała, dziś 
dowiedzioną ieit rzeczą, iż gabinet Londyńjki opła
cał ſpilkowycli. Pichegru, dla tego kredyt ſwoy u- 
trzymywał, aby ten ſlużyć mu mógł do uikute- 
cziiieuia Tzkąradnych iego układów. W ybrał on 
za fwego negocyatora z Ludwikiem  XVIII. [Jawne
go awanturnika nazwilkięm M ongaillard, który mu 
naywiernieysze świadczyłulługi.Wynaydował zawsze 
iakiś pozor do uniknlenią bacznego na ilebie oka rzą
du. liaz  wyiezdżal na wies, drugi raz dla oglądania 
fortec ,y i tymczasem wierny fwoim układom, utrzy 
mywał mocną korrespondencyą z nieprzyjacielem. 
Urządził korrespond: polityczną kosztem W ickhama, 
od ktorego w iedn^in dniu tooo. Luidorow  odebrał, 
rozrzucał w obozach haniebne pisma dążący do ofla- 
hienia ducha karności, który ożywia woiownikow 
naszych. Pod płaszczykiem uczciwey rzetelności, 
um iał on od drugich Generałów wyciągać taiemni- 
ce, a potym zrobił ich ofiarą własnego zaufania. 
Podawał ſposoby nieprzyiacielowi, iak ma napaść na 
nasze lorpoezry, a niegodziwość ſwoią do tego ſto- 
pnia posunął, iż dał rozkaz G. Moreau do atta- 
kowania N ujiryakow  w zamiarze zniszczenia armii 
iego. Kiedy przyfięgę nienawiści ku dawnemu rzą
dowi wykonywać miano, znalazł 011 pozorna przy
czynę do uniknienia tak nieprzyieranego dla liebie 
obowiązku. Tymczasem rząd baczuieysze zaczął da
wać na niego oko. Pichegru odważył Hę przyiechać 
do P aryża  dla zbadania mysii Dyrektoryatu, a ra
zem dla przyspieszeni a w bli [kości iego własnych 
zamiarów. Gdy potym mianowany zoftał poiłem 
do Sztokolm u, emigranci.drżeli z boiażni, aby tego 
nie przyiął urzędu. W ickham  podsunął znowu pie
niędzy, ale Pichegru niechciał głowy ſwoiey pod 
zem ſtę emigrantów oddawać; wiedząc także dobrze 
iż odkrycie Ipifltu ściągnęłoby miecz ſprawiedliwo- 
ści na niego, wyrzekł łię czynności-woylkowych ſą- 
dząc, iz dla dobiey fprawy w denacie użyteczriiey- 
fzym być m oże; pretendent długo nie chciał pod
dać lię takowym układom, lecz wszyscy poradnicy 
iego dali mu do zrozum ienia, iż burzliwe elekeye 
poſtaw ią w krótkim czafie itronnikow iego na pier
wszych urzędach. Pichegru nakoniec zoltal obrany 
reprezentantem ludu, ten który przed kilku dniam i' 
pisał do Generała meprzyiaciellldego, iż woiownicy 
Niemieccy powinni uważać woiownikow Francuz
kich iako ſtraszną poczwarę, którą, aż do oſtatniego 
żołnierza Wyplenić potrzeba. ,,

Ełkarlra od 30, żaglow częścią z fregat, częścią 
r. ſtatkow transportowych z łożona, maiąca na so
bie 17,000, ludzi i żywności na dwa mieiiacei wy
płynęła z Tulona. M ów ią, iż ieſt przeznaczoną do 
zaięcia portow SycyUjIkicli Syrakuay, MeſSy„ 'y, i 
Trapano. Coraz większe pow itałem  nieukonten- ’ 
towanie przeciw dworowi Neapoiitańfkiem u, osobli
wie od czasu zaięcia przez Anglików  dwóch okrę
tow naszych przed samym porteru N eapol U dn/Jdm. '

Publiczny oſkarzyciel nowey Rzpltey Rzymjhiey, 
wydał proklamacją do ludu lizym fiiego, przeciw 
dworowi Neapoliiań//demlu

Ob. Pison du Gala/id  ieft prezydentem Rady 500. 
a Ob. M ollevaux  prezydentem Rady Starszych.— 
Napper Tandy  który pod czas oltatniey uroczyſto- 
sci I r la n d z k ie jprezydował, byl prezentowany Ge
nerałowi Baonaparte i ma być umieszczony w legio
nach Irlandzkich  w randze Gefierała brygady. — L  
R zym u  przełłano do M antay  200,000. talarów dla 
zapłacenia tamteyszey załogi. Po miedzy dowodź- 
cami oitatnich rozruchów w R zym ie, widziano wie
lu zakonnikoYir z krucyfixami i puginałami w rek u , 
wszakże wszyscy są przytrzymani.— W  Korsyce her
sztowie oitatnich zaburzeń są poddani pod sądKom- 
miilyi woienney. — Do Breji pomimo krążących o- 
kretów . nieprzyiacielfiuch, przypłynęło z Nantes 35* 
Itatkow rozmaitych bez żadnego konwoiu.— W  Lille 
Dyrektoryat kazał aresztować dawnego podłkarbiego 
Itanow Flandryilkich Terrond, wraz z innemi wielu 
osobami, dla tego,  iz utrzymywali schadzki zagraża- 
iące bespieczeńltwu publicznemu.— Do Rzym u  przy
było także 5,000. Judzi z legion o w poliłkowyćh. — 
Generał Brune mianował adjutantein swoim Cyna Da
wnego Generała Laharpe zabitego w bitwie pod 
Codogno przy armii naszey W łojkicy . — Korpus ie- 
dno które do armii Angielſkiey w drodze iuż było, 
odebrało nagły ordynans maszerowania do dolnego 
Renu.

Donoszą z Perpignan pod datą g. t. 1X1. iż tam 
przypieszaią przygotowania woienne przeciwko Por
tugalii, i że przybywaią Generałowie, Koin- 
miſſarze woienni i łiwranci.

Po ultanowieniu granic Renu, wszyRko każe 
Hę domyślać , iż dalszy układ iatereſſow  Rzeszy 
zoftawiony bedzie X iążetom , do których też inte- 
reſla należą, i ze pełnomocnicy nasi Treilhard i 
Rońnier wkrótce Kongreſs opuszczą.

Race fosforyczne przez Ob. Ghevalier wynalezio
ne, zoltały od rządu przyjęte.

Ogromne Słonie w H ollandyi zabrane, w tych 
dniach do Paryża  przyprowadzone zoltały. Niedźwie
dzie Berneujkie trolkliwie zawsze utrzymywane, w 
lada dzień są spodziewane. Osobliwsze zwierzęta z 
A fry k i  wiezione, ftaneły iuż w Awcnionie. Na eſka- 
drze z Wenccyi płynącey, znayduią ile złożone sza
cowne osobliwości, miedzy ktorenu Lwy.S. Marka , 
kouie z Mauzoleum A dryana  etc. Te wfzyſtkie ofo- 
bliwości złączone z tem i, które muzeum Paryzkie  
wzbogaciły, formować będą nayszacownieyszy zbiór 
w Europie.

Z powodu roz/Ianycli przez iednego D ziennika
rza wieści, iakoby po uspokojeniu iuż S z w a y c a r y i , 

nowe w tym kraiu zayść miały zamięszania, Reda
ktor wyraża, iż ieżcli łatwowierny ich donoficieł, 
ieit mimo to dobrym Republikaninem i cnotliwym 
Obywatelem, niech będzie spokoynym o los swoiey 
oyczyzny. Jeżeli zaś przeciwnie iedna z tych nikcze
mnych iftot które przez liebie samych wynalezione 
kłamliwa roznoszą, wymyśliła tę baykę, wzgar
dą tylko odpowiedać na nią należy.^

Rzplta C ijalpińjka  zatrudnia lię teraz prędkim 
wyftawieniem zbroyney liły Iwoiey. Z powodu tego 
dziennik ieden Paryzki podaie ualtępuiące uwagi 
fwoie nad tą nowo powſtaiącą Rzplta. Kiedy w r. 
1796. Alexander ośmnaltego wieku pierwſzy raz do 
Włoch wkroczył, widział dobrze napięte prze
ciw fobie we W łoſżech  ſprężyny, poſtrzegał ilkrę 
nieugafzoną nienawiści narodowey, zapalaną przez 
wfzyſtkie ſztuki fanatyzmu, lękał fię nawet wpływu 
zbyt łagodnego klimatu na umyd mężny ſwoich 
woiownikow. Odważny iak A nnibal, ale nad nie
go roltropnieyſzy, myślał o ſpoſobach iak uchronić 
fra n cu zó w , od loſu Kart agi ńczykow  , a tym ſamym 
wielkiego fwego nie uchybić zamiaru. Jeden tylko 
w  tey mierze był ſpofob i tego użył. Talizm an  
którym otworzył fobie wrota przez A lp y  i wzmogłlię 
w potrzebne ſily , na tym ile zaladzał, aby nienawiść 
narodową > która dotąd między W łochami a Fran
cuzami była, darem wolności zgładził i mieſzkańcom 
niepodległość zabezpieczył. Szczęście to z rąk Ge
nerała odebrane, który łam rodowitym był W łochem , 
nadto było wielkie, aby go Cijalpini z  naywyżſzą

nieprzyięli radością. Zrobili oni chętnie ofiarę * 
naypięknieyſzych bogactw kuniżtów , aby tylko mo
gli pierwſzy krok poftawić w świątyni wolności, a 
obaliwſzy dawny rząd niedogodny, mulleli oczywi" 
ście przywiązać lię do ſwoich zbawców i zoſtać ich- 
sprzymierzeńcami. — Takim ſpofobem Buonapart* 
nieprzyjaciół ſwoich przemienił w wdzięcznych przy- 
iacioi, a tych wkrótce przemienił znowu w woylka 
pofiłkowe. N owa Rzplta Itała ſię przedmurzem dla 
Irancyi, niemałą przewagą w ſzaii Europy, nakoniec 
pańſtwem wolnym doſyć wielkim do pomocy, nadto 
małym do ſzkodzenia. Porywczy u my ił Włochów  
łatwo Hę uchwycił tych zaſad, wſzyltka młodzież za 
iednym czarodzieylkim Iłowem Republikanie prze
mieniła Iię w żołnierzy, a tym ſpoſobein Ciſalpud  
itaneli na pewnym Itopniu znaczenia i potęgi. 

pizyognom ia Paryża  przez Poubiera.
Paryż ieſt ſpokoynym. Dyrektoryat nie daie iuż 

partyom czaſu do wzraltania, utrzymuje ie w Itanie 
dziecińltwa i prowadzi na palkach. Spektakle ſą ni
czym dla Rzpltey. Nayulubieńſze Izruki ſą roman
sowe, fprzeczne z naturą, z nadętością deklamowa
ne i Itaremi arietkami nadziane.

Las Boulońjki ieſt każdego poranku zapchany 
karyolkam i; Tam to gładyſze i gładyſzki swieżey 
daty, zbiegaią lię dla oddychania kurzawą, dla pokazy
wania Iwoiey puſtoty i nieprawości. Tłumy ſpra- 
wiedliwie ubiegaiącego Hę Ludu, napełniają muzeum 
obrazow. Go dekada Iława pałacu rownościkaſſuio 
Min litrów, którzy zawſze na ſwoich urzędach zo- 
itaią. Intryganci zaltąpili mieysce ſakcyoniſtow, al
bo raczey lakcye nie ſą iz więcey iak tylko nikcze- 
mnemi intrygam i, które w ieclnymze czałie rodzą 
Ile i nikną. Roializra w nieczynności ocżekuie n a  
moment korzyſtania z iakiego błędu Republikanów-- 
Formuią lię literackie zgromadzenia, w których chęa 
nabycia dowcipu pſuie dowcip nabyt)\ — D zienni
karze rzucaią przeciw fobie obelgi, i nawzaiem 
przepifuia: kto przeczytał iednego, przeczytał Ito- 
Przyczyny ich kłótni nie tak z ooinii politycznych iak 
7, powodzenia pochodzą. Mody tak maią byitr* 
ſkrzydła, iz nie można opiſać naynowſzey, nie wfpo- 
minaiąc tey, o którey iuż dawno zapomniano. M ło
dzież powiękſzey części przerioli ſwoią płytkość t 
bezczelność z kaſenhauzow do ogrodow, z ogrodo'.1/ 
na ſpektakle ; tam przy grubych szyiacb tak cien
ki gult okazuie, iż częito świlta, gdzieby należało 
poklalkm ać, a poklalkuie gdzieby wypadało świłła(v 
Słuchając iakiey sztuki Kornela, lub Rasy na , pyz* 
lie w głos o autora. W  pośrzod towarzyltwa ko
b ie t, milczący lub grubianie, a zawsze nudzący t 
znudzeni, zgoła zupełnie od naszey młodzieży \rf 
armiach odmienni.

T en młody Ex-Liwrant przy wltępie do intern# 
ſow przed trzema laty miał rg- liwrow w kieszeni, 
iedna fuknią i żył z lalki przyiaćioł. Rył wtencza* 
wesoły, przyltępny, śpiewał pochwały Rzpltey,' 
czynił śluby za armie. Dziś daie kosztowne uczty,' 
utrzymuie lokaioyY, konie, pyszne powozy, ſtawn^ 
piękności, ulkarza He, iż Rząd złozony ieit z lu
dzi małego znaczenia, roznoli złośliwe przeciw wła
dzom kraiowym powieści, i częito daie Iie ſłyszee 
z temi Iłowy: 7 o rzecz okropna , nikomu nie pła- 
cau» przyidzie m i ſprzedaó moie dobra, N ależy m i 

.ſr(i ieden m ilion , tylko mi zapłacono Go o. ty/iecy, 
taki rząd trwać długo nie m oże; nicem na nim  ni* 
z y jk a ł, niech m i przynaymniey w łaſnoió  moią po
wróci. Ten młody m alkontent zapomniał o 13. li~ 
wracli i iedney fukni.—Sądź o niewdzięczności rzą
du !

Na ulicach daią fie widzieć włóczęgi, zmyślona 
kaleki, żebraki, którzy Hę mianują wierzycielami na
rodu. Nayrnuią fobie ubogie dzieci, i wyſtawui^j 
na widok publiczny ouarę nędzy obciążoney faqnili%

R e p u b l ik a n iz n i  w o lnym  leęz pew n y m  paiłępui«* 
k ró k iem . P rz ec iw n icy  n ie u k o n te n to w a n i  poddia'*
Hę losowi- Prawa zaczynaią być ſzanowne, poda
tki wypłacane, Adminiltracye ſtaią Hę troſkłiwszeui? 
i dziełuieyszeini. Trybunały okaju ią  większą bo.i*



ftronnosć, i policya P aryzka z  mniey9zą poſtepuie 
arbitralnościa.

W  powszechności wszyłtko k a ż e  fie ſp o d z ie w a ć  
dobrego na rok 6. wyboru, i życzenia Francuzów  
tą za utrzymaniem konſtytucyi. Te życzenia b ęd ą  
nlkutecznione, pomimo Roialiftycznych patryo tow ,  
4 patryotycznycli Roialiitow.

Ob. Prcci członek Rady Starszych pracuie teraz 
Bad Wygotowaniem dzieła, w którym dowodzi, iż 
podatki w terażnieyszym 6tym roku Rzpltey m nie j
sze są 192,500,000. liw.ro w, od podatkow nałożo
nych za czasów Ludwika XVI. nie racliuiąc w to 
leszcze czynszów, i rozmaitych opłat od przywile
jów.

Z Am sterdam u dnia iĄ. Marca,
D nia wczorayszego przybyła tu Kommiſſyą wła

dzy wykonawczey Rzepltey BatawJkiey złożona z 
0 Ob. Piotra Wreede, J. van Langen , i w towarzy
stwie Generała-Lieutnanta Daendels pod elkortą ie
dnego oddziału kawaleryi. Przyimowana b)da za 
hiiaitem przez rade municypalna nowo p o fta u owio
ną. przez trzy bataliony milicyi mieyfiuey, i przez 
garnizon Francuzki pod bronią i przy huku artylle- 
ryi na wałach itoiącey. Ob. Charles de la  C roixMi 
ni (ter Pełnomocny Rzpltey Francuzkiey i Generał 
kommenderuiący Joubert udali iie tamże.

Zgromadzenia pierwiaſtkowe zwołane są n a  23* 
Kwietnia dla przyiecia lub odrzucenia nowego pro
jektu konſtytucyi, która wydrukowana ielt w liczbie 
6000. ęxemplarzy. Jeden z artykułów tego planu 
uznaie za emigrantów i na wieczne ſkazuie wygna
nie tych B ataw ow , którzy opuścili ziemie Rzpltey 
od 1. Stycznia 1.795. a maiątki ich n a  pożytek Rze- 
•zyp ospo li tey obraca.

z Hagi dnia 27. Marca.
R.aogi admirałlkie iuż są rozdane, vice-Admi- 

rałami będą O Ob. B.aders, de W inter, Se/s, \>au der 
Breets, i Riemsrsman. Kcntr-Admirałami Meurcr, 
Blois ran Treslong, Story, Wierks, G erę ais i Bosch.—« 
Ob. D  j ſw a a l  ielt ſekretarzem generalnym Dyrekto
r a  tu mianowany.— E x-R eprezentant Bicker zoihu 
pod aresztem, do Leiwardeu zaprowadzony, gdzie 
Salom on Lewy żyd dowodzca rozruchów w prze
szłym roku zaszłych, był przeszley Soboty tracony.

z M adrytu  dnia g. Marca.
Oprócz nowego Ambaſſadora Francuzkiego Ob. 

Truguet, i sprałat iącego dawniey intereffa Ob. Per- 
rochel, znayduie Hę tu od nieiakiego czasu Kom- 
rriilſaiz rządu Francuzkiego Ob. Segui, który zdaie 
he mieć ważne w różnych rodzaiach zlecenia. Od
bywa c z Cite konferencje z uaszemi M iniftram i, ini<? 
bez przyczyny domyślać fię należy, iż przybył tu 
nietylko dla uczynienia niektórych układów w do
chodach dla obydwóch Narodow zylkowrjych, aie 
nadto iz za wdaniem fie naszego dw oru, pracuie 
nad poiednaniem Rzpltey Francuzkiey z Portugalia^.

Od Granic Tureckich cl. 10. Marca.
Lift z K onjianlynopola  pisany, wyftawia nalte- 

puiący obraz nowych odmian wprowadzonych w 
czahe panowania teraźnieyszego Sułtana. Ćwiczenia 
woienne sposobem europeylkim czynione; utwo
rzenie nowych korpusów; wielkie odmiany przyie- 
te w warsztatach, w arsenale, i w budowli okrętow; 
koszary i publiczne gmachy nadzwyczaynie pomno- 
zone ; chęć powszechna budowania; wiele zbytku ; 
przywary europejczyków sprowadzone z rękodzieła
mi em opey Ikiemi; powiększenie wydatków w Sera
ju , osobliwie miedzy fioitrami Sułtana; domy i me- 
ble w guście Jraiiruzkim ; więcey wolności w oby- 
czaiach i poftępkach kobiet;' łatwieyszy do nich przy
le p  męszczyzn ; nakoniec ſyftema adm iniſtracyi, 
które daie naywiekszy wpływ maiey liczbie osób 
lkładaiąeych radę ſtanu.

z  Bazylei dnia 19. Marca.
Ob. Oq}is w niowie ſwoiey na d. 6. mianey wy

raz !z  ])otrxebny ieft dla zagruntowania wolności, 
przeciw wszełku-p zamachom naſtąpić mogącym
o. lut) 7. lvzpłt0vv demokratycznych.—• Rząd tym
czasowy w Zurych  wydał uchw ałę, iż wszyscy oby
watele z 'tam  w yszli, w przeciTigu trzech tygodni 
powrocie maia do ſwoiey oyczyzny pod naysuro- 
yv5^ą karą. Mamy teraz niezawodna wiadomość, 
Łz. Generał inaior Erlach. iako też pułkowniko-

Jyh m cr , 1 S te/c lart 0(J własnych żołnierzy
20 ta 1 zabici, pi zez podejrzenie, iakoby w porozu
mieniu z Francuzami z o fu Wali. D ow odzca tego j

morderſtwa adiutant W alker ielt teraz aresztowa
nym.

Od granic Szwaycarjkich d. 24. Marca.
Zgromadzania pierwiaſtkowe wkrótce w całey 

Szwaycaryi zgromadzone zoſtaną dla przyiecia 110- 
wey kOnltytucyi. Mieszkańcy kantonu Soleure przy
leli iuz główniejsze tey konftytucyi zasady. Nie
wiadome ieszcze odmiany iakie w planie Ob. Ochs 
maią być uczynione. Zdaie iie rzeczą pew ną, iż 
zgromadzenie narodowe Flelwelow  odprawiać iie bę
dzie w Lucernie.

Na feſſyi zgromadzenia narodowego Bazylei d.
22. Prezydent doniolł o powrocie Ob. Haber iedne
go z deputowanych do Berny. Uwiadomił oraz o 
projekcie podzielenia Szwaycaryi na, dwie Rzeplte, 
iedney Rodarijkiey, drugiej Helwcckiry.— .Dnia 22. 
Ob. Mengaud pisał lift do zgromadzenia Bazyley- 

Jkiego z oświadczeniem ukontentowania z jego pra
cy i poltępkow. Tenże Obywa teł miał wyiechać dnia
23,. do Berny wraz z Ob. Hubcr. Zdaie iie , iż są ie
szcze nieiakie trudności, dła których uprzątnienia 
chce pomówić z Generałem Schauenbourg.

Dnia 19. drzewo wolności zaszczepiono w Sznj- 
Juzie. Nowy rząd tymczasowy tego kantonu fkłada 
hę z Ą8. czlonkow, z których 16. wybrani zoſtali z 
mieszkańców wieyłkich.

D ina  25. Marca.
Proiekt podzielenia Szwaycaryi na dwie Rzplte 

przypiſuią Gen: Brune. Podług tego proiektu kan
tony S w iiz , Z ug, Uri, Undcrbalcl, i Glaris nie ma
ią do tego podziału należeć, lecz wolno im będzie 
do iedney lub drugiey połączyć fię Rzpltey. — 
T en Generał uiścił iuż pierwſzą część tego proie
ktu przez uaftępuiące pismo z głowney kwatery w 
Bernie dnia 26 Ventos (16. Marca )

W ielka liczba Obywatelow kanionow Szwaycar- 
Jkich oświadczywszy mi pragnienie utworzenia Rze- 
czypospolitey iedney - i nierozdzielney, demokraty- 
czney i reprezentuiącey, który territorium Ikładalo- 
by lig z krain W-^odźkiego, z czterech cyrkułów, z 
obydwóch W a lezy i, z woytoitw Włojkich  , ^ Ober- 
land i Gejſenay z kantonu Fryburga, i z kraiow M o
rał i Nid a u. Zważywszy te ich życzenia, uznałem 
iż były ilosowne do zasad w olności, do potrzeb 
m iejsc, i że iedna Rzplta z wymieniouycli kraiow 
złożona, może .fię swobodnie podfug własnych praw 
rządzić, i z łatw ością, używać wszyltkich owocow 
przymierza z Rzpltą Francuzką. A zatym poſtano- 
wiono ielt co naftepuie:— 1.Reprezentacye wyżsey i 
niższey W alezy i, woyLofiw W łojkich , Oberland i 
Gejjenay , kantonu Fryburg i kraiow M orat i Ni- 
dau złącza hę niezwłocznie w mieście Lauzannic 
z reprezentantami kraiu Wodzkiego dła przyłącze
nia iie do prawódawftwa rządu Rzpltey Rodarijkiey. 
Kraie które fię opóźniły w wyborze elektorów łub 
reprezentantów , przyſtąpią do niego natychmiaft na 
wzor kraiu W odzkiego. — II. Rodania  zawiera w so
bie pięć kantonów : 1. Lem ati, bywszy kray Wrodz- 
k i , 4. cyrkuły. Stołeczne miaito L aużanna , 2.
Sarine i Broye, bywszy kanton Fryburga i kray M o
rat i N id a u , miaſto ftołeczne tymczasem Payerna.
3. Oberland S. M. T h u n , Ą. W alczy a S. M. Sion.
5. Tesin, bywsze woytoſtwo W lojkie  S. M. Locar- 
iiq.— III. Ciało prawodawcze fkłada iie z 72* de
putowanych, podzielone na dwie Rady, Senat z 24 
i wielka Rada z 48* czlonkow. Lem an  mianować 
będzie 18 deputowanych; Saririe i Broye 18; Ober
land  12; W alezya  12; Tesin 12; — IV. Dyrektoryat 
ikłada iie z 5. członków. — V. Ciało prawoda
wcze i Dyrektoryat zafiadać będą w Lauzan
nic. W sześć miejfięcy bedą mogły oftate- 
cziiie ultanowić mieysce swoiey rezydencji. —
VI. Ciało Praw: zgromadzi .fie 5. Genninal ( 25. 
Marca) Będzie mogło odbywać ſeſſye fwoie za przy- 
bybyciem 25. Czlonkow do wielkiey Rady, a 13. do 
fena tu. Każda Rada corocznie przez połowę od
nawiać fię będzie.— VII. Dyrektoryat zacznie być 
czynnym 10. Genninal (50. Marca) Członkiem iego 
może być żonaty lub bezżenny.—• VIII. W  każdym 
mieście lub okręgu złożona zoftanie Municypal- 
ność, którey podprefekt będzie Prezydentem muni- 
cypalności, czuwać będzie nad całością dobr wspól
nych.—r IX. Nadgroda , władzom poſtanowionym , 
iako powszechne wydatki, czyniona będzie ze ikar- 
bu publicznego.—• X. Proiekt konſtytucyi przyięty 
w kantonie Lc/nan , dawniey kraiu W odzkim , przy
wrócony bedzie w tym wszyſtkim , co nie ielt n i
niejszym urządzeniom przeciwnym. W ładza prefe
któw Narodowych w krotce zoftanie urządzona 1 
ograniczoną przez Ciało Prawodawcze.—• XL Ciało 
Prawodawcze dla ſpraw kryminalnych wprowadzi 
inſfylucyą Sędziów przyhężnych. Bedzie mogło we 
dwóch datach przeyrzeć konftytucyą, z warunkiem 
podania iey odmian pod ſankcyą zgromadzeń pier- 
w iaſt ko wyciu— Zwyczaie przyiazne wolności, zda-

n ip n  i obrządkom, bedą ſzanowanemi. Ciało Pra
wodawcze da przykład tego uszanowania.

( p o d p i s a n o )  B rune .

Ob. M engaud  w towarzyſtwie iednego z Depu
towanych Bazyleyjkich  wyiechał do Berny do G, 
B rune , z którym ma hę  ułożyć względem tey or- 
ganizacyi.

z  St ud  gardu dnia  20. Marca ,

Ppd dniem 17. X iąże nasz wydał rezo luc ją ,przez 
którą wszyftkie życzenia ſtanow  WiUemberJkich przy- 
ląe raczył. Do urzędów cywilnych mieszczanie ró
wnie ze ſzlachtą przypuszczani będą. W  rangach 
zas woyfkowych dwie trzecie części mieszczan mie
ścić hę mogą. Dyftynkcye między Konsyliarzami z  
rtanu Iżlacheckiego lub mieyfkiego zupełnie są znie- 
iione, a osoby światłe z ftanu mieyfkiego mogą u# 
rząd prezydentów popadać.

z  Sztokolm u dnia  20. Marca.
Podroż K róia którą na dwa miefiące przezna- 

czano, zdaie Pę iuż być ukończoną. Dowiaduiemy 
lię, iż Król na dniu iiurzeyszym wyiedzie z Groj& 
ho im  dła powrócenia do miafta naszego.

sr Kopenhagi dnia zy . Marca.

Na dniu 25. i 26. pożar znaczne poczynił szko
dy roiafhi naszemu. Koszary łeyb-gwardyi Króla- 
wlkiey, iako też przyległe domy ogniem spłonęły. 
Magazyn w  którym ſklad był Pana do 60,000. fun
tów równie zoſtał ofiarą tego pożaru.

Od N izſzcy E lb y  d, 30. Marca.
Tutejszy dziennik polityczny zawiera W sobi# 

w iadom ość, iz Poſoi Francuzki miał dworowi na
szemu oświadczyć, iż rząd iego bedzie zawsze sza
nował banderę Duńjl<ą, byle tylko okieta nie były 
używane do transportowania nieprzyiacielfkich to
warów. i że żadnego konwoiu nie będzie potrzeba 
dla zalłonienia okrętow od kaprów Francuzkich. —* 
Skombinowana elkadra Szwedzka i D uńjka  dla pro
tegowania żeglugi na morzu, iuż tey wiosny ni« 
wyidzie.

z  Frank/ortu dnia 24. Marca.
Podług liftów z R ajtad  wszyscy duchowni xią- 

żęta mocno powftaią przeciw sekułaryzacyom iako 
krokowi dążącemu do obalenia całkowitego konfty
tucyi Rzeszy Niemieckiey. — Pod czas uroczyitoścł 
samowładności ludu na dniu 20. w Moguncyi odpra
w ionej, Kommiflarz R ud ler , iako też OOb. Reb~ 
m ann , Melingre i M ulat mieli mowy patryotyczna 
przed ołtarzem oyczyzny. W  wieczór dana była 
wspaniała Komedya. W  nocy illuminacya całe 
miaſto oświecała. •— Podług wszelkiego podobień- 
ftwa Francuzi chcą zatrzymać pięć znakomitych 
mieysc prawego brzegu Renu, to ieft: Ehrenbreit- 

J tę in . hu/iingę, Neueied, Cajſel i Kęhl. Trzy ofia
rnie mieysca iuż maią w ſwoiey poſſeſfyi.— Mówiij 
iżM iniftrowie Francuzcy mieli oświadczyć w R ajtady 
iż żądaią aby deputacya Rzeszy wkrótkim przeciągu 
czasu dała swoie zdanie, czy przyłtaie na propono
waną drugą zasadę pokoiu, to ieft sekułaryza- 
cyą, lub n ie ? — Tuteysze pisma publiczne zapewnia
ią , że za wyiazdem Cesarza Jnici do P izy , Arcy- 
Xiąże K arol w czafie niebytności iego ma obią« 
intereffa pańftwa.

z  H anau dnia  24. Marca.
Przeciw proponowanym przez miniſłrow Fran- 

cuzkich ſekularyzacyom, Legacya Sajka  mocno fi«̂  
opiera, utrzymuiac, iż wszelkie Jękiiła-ryz a cye byłyby 
naruſzeniem konftytucyi, równi6 iak iakażkolwiek 
indem nizacya, ze ſzkodą innych pańftw  Rzeszy 
przedfięwzięta za zaięte na lewym brzegu kraie. Le
gacya Aiiftryacka oświadczyła, iz nie byłoby Ru- 
Iznością, abyftany Rzeszy utracaiące poſieſſye fwo
ie na lewym brzegu Renu , miały fię fłać ſame ofia
rą pokoią zawrzeć fię maiącego , należy więc prze* 
ſekularyzacye, nadgrody tc "ultanowić, bez narusze
nia zupełnego konftytucyi. W  tym celu potrzeba 
dokładną powziąśe w iadom ość, iakie ieft praw dzi
we znaczenie żądania Francuzkiego Względem ſekuła- 
rvzacyow* 1 iak to daleko rozciągać flęmoze. T o zda
nie legacyi Cefar jk iey  powszechną u wszyſtkicli de
putowanych Rzeszy ziednało approbacyą.— Hrabia 
de Cobenzl zoſtał zaszczycony krzyżem Maliaiiłkim 
od miftrza tegoż zakonu.—  Francuzi znowu zaczy- 
naią wzmacniać fortyfikacje Kehl. W ielkim  ie ltA 
podobieńftwem, iż będą nalegać oddanie ſzancow 
przedmoftowych. —• W  R ajtad  pokazało lię pismo 
iedno pod tytułem Głos ludzkości do w ſzyjtkich  
poflow  m otarjtw  Europcyjkich wymierzony przez 
pewnego obywatela św iata  1798- J ^ °  p jsmo dedy
kowane ieft po Iłowi Prufkiemu  Konsy Harzowi d# 
D ohm , zamiar zaś iego zmierza do przywrócenia 
żydów do wszyſtkicli praw obywatellkich.



'z R zym u  dniu  12. Marca

Czynią tu dotąd wielkie przygotowania na ob
chodzenie święta ſederacyi. Miedzy innemi w spa
niałościami itawiaią bram ę tryumfalną, pod którą 
przechodzić będą w paradzie wszyftkie Rządowe 
władze wyższe ſztaby, Deputow ani wszyſtkich okrę
gów etc.

Lubo zupełna ſpokoyność ielt t u  wrocona, 
da a iie iednak poflrZegać śrzodki przezorności 
dla bespieczeńflwa publicznego. Liczne patrole 
przebiegaią ulice, a na każdym placu znayduie fię 
ftraż z armatami. W  tych dniach rozftrzelano ieszcze 
kilka osob należących do oftatniey insurrekcyi 25. 
Lutego. General Dallcmagiie zniolf zakaz zabra- 
niaiący/mieszkańcom wychodzić z domow o 9. go
dzinie wieczorem, zalecił tylko, ażeby po 10. go
dzinie chodzono z światłem-. Herby Papiezkie zdię- 
to  ze wszyſtkich domow. Zabronione ſą wszelkie 
znaki dyftynkcyi, iako to krzyże, klucze zło te, 
łiberye, etc. wfzyscy nafi rzemieślnicy wzięci zoflaii 
w  rekwizycyą na robienie ubiorow dia woylka Fran
cuzkiego. Formowanie Jegionow maiących łkładać 
Armią Rzymfką, z naywiększym czyni ſtę pośpie
chem. Ta Armią do 25. tyfięcy ludzi ma być do
prowadzona.

Od granic W łoſklch dnia  15. Marca.
Przy IFeronie zbiera fię mocne korpus kawa- 

leryi A ufiryackięy . — Liczba poległych patryotow 
i Francuzów  podczas oftątnich w Rzymie rozru
chów do 200 osob wynosi. — W  Neapolu powita
nie ludu w masfie ieft uchwalone, wszyftkie zaś 
woylka ściągaią na granice. Król i naftepca tronu 
m a Uauąe ua czele , iego . Królowa zaś z resztą fa- 
miliy ma fię udać do pańftw yJuftryacktch.

K ardynał Mathei Arcy-j?»if̂ .!/!p Ferrary, który przez 
swoie roftropne poftępki ziednał sobie szacunek 
Francuzów , a nawet samego Generała Buonaparte , 
wyzutym zoftał z ſwego Bilkupftwa, i na zawsze z 
territorium  Cisalpifiſkirgo wygnanym, za to , iż wzbra
nia! fię wykonać przyſięgę Republikantſką.—Cesarz 
zakasał wprowadzać do swoich kraiow wſzyitkich 
gazet W iofkich.

z  Wcnecyi dnia  14. Marca.
Jeden oddział tuteyszey załogi Gesarlkiey wycho

dzi do W erony dia wzmocnienia znayduiącyck fię 
tam korpusow.

z  Genui dnia 1 g. Marca.
Generał Berthier przybył tu dnia wczorayszego 

w  t o warzy ſt wie dwóch adjutantow i z naywiększe- 
m i honoram i zoftał przyięty. — Rozpoczęte są ne
gocyacye Traktatu przymierza i handlu między Rze
czypospolitą Francuzki\ i Liguryijhą.

P  U B L I C A N D U  m .
E s  s o l i  d ie  L ie f e r u n g  d e r  

Z u r  V e r p fle g iin g  u o r  4• 
E se ju a d ro n s  H u sa re h  B .egi- 
j n e n tu i  L e d u u a r g  e r fo r d e r -  
l ic h  e n  F o u r a g e  ſo w o h l  
w d h r e n d  d e r  d ie s ja h r ig e n  
C a n to n ir u n g  h e j  B ło n ie  
m i t  iĄS- łA A n fp e l  22. S c h e f -  

f e l  6. M e t z e n  H a fe r  , 85 *• 
C e n tn e r  74. P f u n d  H e n , 
u n d  85, S c h o ck  Ąy. G e b u n d  
a .  P f u n d  S t r o h  a is  a u c h  
w a e h r e n d  d e r  R e m ie  b e j  
W n r s c h a u  m i t  20. J W in -  
s p e l  ig . S c h e f f e l  12 M e t z en  
H a fe r , 116. C e n tn e r  8 -P fu n d  
JFIeu, u n d  i i ,  S c h o c k  58 - 
f i u n d  4* P fu n d  S t r o h  d e n  
E j te n  d ie  f e s  M o n a ts  E o r -  
m i t ta g s  urn  n .  j jh r  a u f  
d e m  R a th a u s e  z u  B ilon ie  
G o r a m  C o m m ifs a r io ,  d a m  
m e r  A fs e fs o r  R e ic h a r d t  a n  
d e n  m i t id e j i fo r d e r n d ę n  u e r  
d u n g e n  w  e r  d e n . L ie fe -
r u n g  L u ſ t ig e  K ó n n e n  ſ i c h  
a ls o  in g e d a c h te tn  T e r m in o  
e ir i j in a e n , der m in d e j i  f o  r- 
d e r n d e  bey g ę h o e r ig  n a c h  
z u w e r s  en d erS  i  che  r h e i t  d  e n 
Z u s c h la g  g e w a r t ig e n .  —  
F F a r s c h a u  ĄtenAp r i l l  1798

L iw eru n ek  d la o p a trz e n ia  
p o trz e b n y m  F u raż e m  cz te 
re c h  e ſk a d ro n o w  H u zaró w  
re g im e n tu  L ed iw a rg  ta k  w  
czalie  te g o - io c z n e g o  k a n to -  
u ow an ia  p o d  B ło n ie m ,w y n o 
szącym  i 4S- W in sp ło w  22. 
K orcy  6. m ia r  O w sa , 85 i .  
C en tn aró w  , 74. FunV.ow Sia
na  i 85 K op  47. S n o p o w  2. 
F u n ty  S łom y, iako  też  i po d  
czas R ew ii po d  W arszaw ą  
2o. W in sp ło w  i s .  K o rc y  12. 
m ia r O w s a , 116. C en tn aró w  
8. F u n tó w  Siana i 1I% K op  
58. S n o p o w  Ą. F u n ty  S łom y  
m a by c  d n ia  13. teg o  m ie - 
liąca p rzed  p o łu d n ie m  o go 
dz in ie  i i - na  R atu szu  B łoń- 
fkim  w  p rz y to m n o śc i K om - 
m issarza  A fśeſsora^ K a m ery  
R e ich a rd ta  m n ie y  żąd a iące- 
m u  za licy to w an y . Ż yczący  
w ięc tak o w eg o  liw e ru n k u  , 
m a ią  fię ftaw ić n a  w y zn a
czony te rm in  , n a y m n ie y z a ś  
ż ą d a ją c y , p ew n y m  b y ć  m o 
że p rz y  o kazan iu  n a le źy te y  
k a u c y i , tak o w y  liw e ru n ek  
o trzym ać . -7- av W arsza w ie  
dn ia  4* K w ie tn ia  179S.

J. K. Mci Pruſs Południowych W oyſkow ai Eko  
nomiczna Kamei a-

d e  H o y m .  d e  G o l d b e c k . H k l w i n g .

P o d ło g  ro z k a zu  P rze ś : K am ery  K rb lew lk iey  W o y ſk o - 
wey i E k o n o m iczn ey  w ſzy ſtk ie  d o b ra  do  in ten d en ey o w  
K ró lew fiticb  n a le ż ą c e , p rz e z  p u b lic zn ą  licy iacyą  w  p o s- 
sessy ą  dz ie rżaw n ą  na trz y  c iąg łe  po  fob ie  id ące  la ta  , to 
ie ſ t  od  1. C zerw ca r. b . aź d o  o fta tn ie g o  M aja  1302. p u s z 

czane  b y ć  m a ią .—  D la  in te n d e n tu ry  Ł o m ży ń ſk iey  n a zn a - I 
czony  ie ft te rm in  w  Ł o m n ac Iiw e D w o rz e  na dzień  u .  i I 
K w ie tn ia  o godz: 7. z ra n a . —  O so b y  z a ty m  życzące  fo b ie  
d o b ra  w  d z ie rżaw n ą  pofle lfyą  puszczać  iie  m a ią c e , uw ia  
d o m ia ią  l ię ,  a że b y  na  te rm in  i m iey sce  w jra ż o n e  p rz y 
b y ły , k o ń cem  p o d a n ia  sw ych p ro p o z y c y i i p rz e p a trz e 
n ia  fię p rz e d  te rm in e m  w  an sz lag ach  i z a in fo r- 
m o w an ia  iię  o k o ndycyacb . —  D an  w W arsz aw ie  dn ia  50. 
M arca  1 798-—  J . K . M c i  K o m m i ſs y a  d o  z  u l ic y  to w  a n i  a  
D ó b r  D o m a n ia ln y c h  w y z n a c z o n a .

P o d łu g  ro zk azu  P rześ: K a m ery  K ró l: W o y ſk ; i E kon : 
w ſzy iik ie  d o b ra  do  in ten d en ey o w  K ró lew ik ich  n a le żą c e  , 
p rż e z  p u b lic zn ą  licy tacyą  w  p o ſse fsy ą  dz ie rżaw n ą  n a  trzy  
c iąg le  po  so b ie  id ące  la ta ,  to  ie lt  od  1. C zerw ca r. b. 
aż  do  o fta tn ieg o  M aja  1802. pu szczan e  być  m a ią .—  t .  D la 
in te n d e n tu ry  P  ia s e c z y ń fk ie y  n azn ac zo n y  ieſc te rm in  na 
dz ień  18- i 19- K w ie tn ia  r .  b. o godz: 7. z ra n a  w  M ie
ście P ia se c zn ie .  —  2.) D la  'I n te n d e n tu ry  V E a r e c k ie j  na 
dzień  20. i 21. K w ie tn ia  w e  wsi W o l a  C h y n o w jk a  o g o 
dz in ie  7. z ran a . — 5.) D la  in te n d e n tu ry  T a r  c z y  AJk i  e y  te r 
m in  na dz ień  2-4- i 2.5. K w ie tn ia  w e  wsi S k u ty  o godz: 7. 
z ran a . — O so b y  za ty m  ży czące  fo b ie  d o b ra  w  dz ie rżaw n ą  
p o ſse fsy ą  puszczać  fię m a iące  , łiw iadom ia ią  fię , a żeb y  
n a  te rm in  i m ieysce  w y ra żo n e  p rz y b y ły , k o ń cem  p o 
d an ia  sw ych  p ro p o zy cy i i p rz e p a trz e n ia  łię  p rz e d  t e r 
m in em  w  ansz lagach  i zain fo rm ow an i u f ię  o  kondycyach . 
D an  w  W arszaw ie  d. 50. M arca  1798-— J- K . M c i  K o m -  
m iſs y a  d o  z a l ic y to  w  a n i  a  d ó b r  D o m in ia ln y c h  w y z n a 
c zo n a .

P o d łu g  ro z k azu  P rz : K am : K ró l: W o y lk : i E k o n : w ſzy - 
flk ie  D o b ra  do  In te n d e n e y o w  K ró l: n a leżące , p rzez  p u b li
czną L icy tacyą  w  p o ſse fsy ą  D z ie rża w n ą  na trzy  c iąg le  
p o  fo b ie  id ące  la ta  , to  ieft od  1. C zerw : r .  b. aż do  o - 
lta tu ie g o  M aia 1802. p u szczane  b y ć  m a ią .—  D la In te n d e n -  
tu ry  Ł o w ic k ie j  T e rm in  na  dz ień  25. 26. i 27. K w ie tn ia  
r. b . na  g o d z in ę  7. z ra n a  w  F o lw arku  Ł o w ic k im .—  O so 
b y  zatym  życzące fo b ie  D o b ra  W d z ie rż aw n ą  p o ſsefsy ą  
p uszczać  lię m a ią ce . iiw iadorn iaią  fię - a ż e b y  na te rm in ie  
i m ieysce  w y ra ż o n e  p rz y b y ły , k o ń cem  p o d a n ia  ſw ych 
p rop o zy cy i i p rz e p a trz en ia  ſtę  p rzed  te rm in e m  w an ſz la - 
g ach  i z a in fo rn io w an ia  fię o kond y cy ach .—  D an  w  W a r -  
ſzaw ie  d. 50. M ar : 1798.—-/. K . M c i  K o r n m iſs y a  d o  z a l i -  
c y to w a n ia  D ó b r  D o m a n ia ln y c h  w y z n a c z o n a .

D zierżaw y  do  In te n d e u tu ry  M iech o w ieck iey  n a le żą 
c e ,  m a ią  byc  o d  lę k i  w ypuszczone  w  A ręde  na la t trz y  
o d  S. J a n a  ro k u  b ie ż ąc e g o , do  czego  n a ftęp u iące  o zn a- 
cza ią  fię te rm in a : to  ieft: do D z ierżaw y —  i)- M iechow iec  
2 ) . 'Z ło te y ;p ) .  P ro b o ftw a  i W ſi G łuchow a.^ 4). W o y to ltw a  
G łu c h o w Jk ie g o , na d. 19. K w i e tn ia  ; zaś do D zierżaw . 
1.) S łu p i ,  2.) P rzy b y szy c , 5 .) R o zw o rzy n a  ? Ą.) Jafieńca  
na  dz ień  21. K w i e t n i a ; do  D z ie rżaw  zaś: 1). P ro b o ftw a  
Jeżcz  ow /k iego  ; 9.). S t a ro łtw a  R aw /k ieg o . 5). W o y to ltw a  
R.aA’/fk ieg o  , i P u k in in a  na  dz ień  25. K w ie tn ia .  Ż yczący 
fo b ie  z atym  tak o w ey  D z ie rża w y , m a ią  fię znay d o w ać  w  
d n iach  w y żey  w y raż o n y ch  z  ra n a  o g o d z in ie  8- w  S ta ro - 
ſtw ie  R aw fk im : gdz ie  T e rm in a  te  m a ią  być o d p raw io n e : 
p rz y  ty m  zaś m a ią  by ć  p e w n em i, iż K o n tr a k ty  A ręd o - 
w n e  n iezw łoczn ie  z n iem i u ło ż o n e  , i do  a p p ro b acy i J .
K. M ci P ru fk o -P o łu d n io w ey  W o ien n o -E k o n o m iczn e y  K a
m e ry  W arszaw fk : o d d a n e z o lta n ą , o  w aru n k ach  zaś D z ie 
rżaw y  m o ż n a  zy /kać d o k ła d n ie y ſz ą  in fo rm a cy ą  o d  In te n 
d e n ta  E k o n o m iczn eg o  w  M iechow icach .—  D an  w  M iec h o - 
w icah  d. 2g- M arca  1798-—  K om m iſs : do  zad z ie rźaw ien ia  
D ó b r  do  lu ten d e iiŁ u ry  M iech o w ieck iey  n a leżących  w y 
znaczona .

Z ro zk azu  P rześw : W o ien n o -E k o n o m i: K a m ery  W a r -  
ſzaw fk iey  D o b ra  K ró lew ſk ie  w  In te n d e n tu rz e  K ap in o lltie y  
le ż ą c e , tak  na  K lucze  iąkoJi też  p o ied y ń czo  o d  dnia  1. 
C zerw ca r. b . p rz e z  3. p o ſo b ie  n a ftęp u iące  la ta  w  f le tn ią  
D z ierżaw ę , a to ad u lrim am  M ai 1801.. L udziom  p ew n y m  
i na g o sp o d arliw ie  fię znaiącym  pu b lic zn ie  p u szczan e  
l,y.ć m aią . C hcącym  D zin rż aw y  ia k iey  n a b y ć  o zn ay m u ie  
fię n in ieysżym  O b w ieszczen iem , d. 18- i 19- M ie f ią c ą b ie 
żąceg o  , w  K a p in o lle  w  p o m ie ſżk an iu  In te n d e n ta  
ftaw ić fię , gdz ie  o g o d z in ie  7. z r a n a  L icy tacya  fię za
c z n ie , p o d aw aiący  fię na ta k o w e  D z ierżaw y , tło m ac zen ia  
ſw e  pu b liczn ie  o św iad czy ć , k tó re  ie że li do  p rzy ięc ia  g o - 
dn em i u zn an e  b ę d ą ,  doyścia  do  .D zierżaw y , ied n ak że  ſa l- 
va a p p ro b a tio n e  K a m ery  ſp o d z iew ać  ,ſię ” ’ ogą .—  W y - 
ſz czeg u ln iem a  In tra ry  D ó b r  w spom nionycli życzący trzy 
m ać D z ierżaw y , k ażd e g o  czasu  u In te n d e n ta  p rzeczy ta ć  
m o g ą .—- W  K ap ino fie  d. 5. K w ie tn ia  1798- R*

N a ro zk az  nąyw yższy  Królew/Ivi w  czafle zn afięp n iące - 
m i w p o łó ż e n iu  in te n d e n tu rz e  Łęczycki ey  zn ay d u iącem i 
fo lw a rk a m i, k tó re  ie ſzcze z a p ro b a cy ą  w  a rę d ę  p u szczo 
n e  n ie  ſ ą , iako  to :

1 m o . w  A m c ie  Ł ę c z y c k im .  L ub in  , C zyrchow , 
K ozuby . 2,1 w  A m c ie  E k o n o m ic z n y m  C h e łm n ie  
C h ełm n o  L a to r o i t ,  G rz e g o rz ew , B ogaiſm ek , D o m b ie , 
S łu p e c k o , S m arźew . 5. J  w  A m c ie  E k o n o m ic z 
n y m  K ło d a w ie .  K ło d a w a , R ab y , O firo w k i, i S o łty łtw o , 
R d u to w , G odczafk i, L u b o ra d z , N ykolayk i.

D z ierżaw y  re g u lo w a ć , i częścią od  tey  do te g o  dz ie ła  
nazw aczoney K om m iſsy i ſą d o w e  k o n tra k ty ,  aż do  n a y - 
w yźszey  app ro b acy i zam ykać fię m a ią , częścią też  ieżeli 
qua lifikacya te raźu iey szy ch  D z ie rżaw  żądaiąćych  za p o 
t rz e b n ą  u czy n i, m a ią  now e u k ła d y  a lbo li licy tacye k ie 
d y  by  fię w ięcey  k a n d y d ató w  do  ie d n eg o  , czyli do tego  
fam eg o  fo lw ark u  zn alaz ło  o d b y te  b y ć  m aią . T e rm in a  
do  te g o  fą  na dzień  25go. 24. 2.5. K w ie tn ia  . w  A m cie 
E kon o m iczn y m  K ło d aw ie  iako  w  śrzo d k u  In te n -  
d e n tu ro w  p a zn a c z o n e , w  k tó ry c h  ta k ż e  dn iach  k ażd y  hę  
ta k  te rażn iey szy  D zierżaw ca  chcący  , iako  i inszy , k tó ry  
fię do  D z ierżaw y  cjualifikuie z n a y d o w a ć , i p o o k o h - 
czności p o ſtęp o w an ia  Jię Ip o d z ie w ać ; przyczyni fię k aż 
d em u  do  w iadom ości p o d a ie , iż za um yślnym  nayw yżfzym  
R o zk azem  do tych  D z ierża w  żad en  u ied o p u ſzczo n y  bę 
dzie  , k tó ry  ie  ty lko  p rz ez  n ie rząd  ra k i , czyli z in ſzych  
n ie zg ło fzo n y ch  w zg lędów  żąda , a lbo  od  k tó ry ch  o b a 
w iać fię trz e b a , ż eb y  m ia f to , d o b ra  K ró lew lk ie  w d o 
b ry m  p o le p sz en iu  u trz y m y w a li, oni ieszcze w ięcey  zni- 
ſzczyli. M .aiący chęć do  trzy m an ia  D z ie rż a w , k tó rz y  iię

z ty ch  dw óch  p u n k tó w  w y łu s z c z a ią , m o g ą  te y  L icy tacy t 
być  p rz y to m n i,  i na k tó ry c h  re flek to w an o  b ę d z ie , ow - 
ſz em  k tó rz y  bez ſp o ſo b u  do  życia fię z n ay d u ią  i d o  
trzy m an ia  D o b r  z d a tn i lub iści ſą .—-D uia  18- M arca  179S.R.

Z  woli P rześ : K am ery  W o y fk o w ey  i E k o n o m icz n e y  
P ru ſs  P o łu d n io w y ch  y i^ a r f z a w jk i e y , m a ią  być ró ż n e  
K ró lew /k ie  i D u ch o w n e  d o b ra  w  Z iem i G o jiy ń jk ie y  o d  S. 
T ro y cy  r. b. na trz y  la ta  w  d z ierżaw ę pu szczan e  ty m  o so - 
b e m , k tó re  do  ty c h  czas d z ie rżaw y  trz y m a li , i o k aże  fię 
że  byli d o b rem i g o fp o d a rz a m i; k tó rz y  p rzy zw o itą  k a u - 
c y ą  z ło ż ą ,  i w ła sn eg o  in w en ta rza  p o d łu g  p o trz e b y  n a  
g ru n t  p rzy p ro w ad zą , — SD ła tak ich  żąda iących  , w y zn ar  
cza ią  fię te rm in a : na ig . 19. i 20. K w ie tn ia  te g o ż  ro k u , 
w  ftancy i K ro lew fk iego  in te n d e n ta  P r a n g e  w  m ieśc ie  
G ó /iy n in ie ,  g d z ie  co d zien n ie  o 8 « iey  g o d z in ie  ra n o  m o 
g ą  lię  n a d g ło iic , i ci k tó rz y  do  ty ch że  d ó b r iuż  są  z a p i
san i , ta m  o k a żą  p rz e d  m ian o w an ą  K om m ilſyą  K roIew Jką 
p e w n o ść  kaucy i i zda tn o ść  ſw ą  do  g o sp o d arltw a  ; gdz ie  
o c en ie  iłz ie rżaw y  i o k ondycyach  b ę d ą  in fo rm ow an i , a
0 pew ności dzie rżaw y  p o d łu g  w yżfzey  a p p ro b a ry  z ab e - 
sp ieczyć fię m o g ą .—  D a n  w  G o f ty n in ie  d n ia  26. M arca . 
1 798-ro ku .

J e z io r k a  7ju r  V 'e r p a c h tu n g  d e r  K o n ig l ic h e n  G u -  
te r  i n  d e r  D o m a in e n  I n te n d a n tu r  J e z io r k a  , J in d  la u t  
h o h e r  k r ie g e s -u n d  D o m a in e n  K a m m e r  P c r f i ig u n g  
v o m  1 ?.ten  h u i. T e rm im  Łicitacioni.s a u f  d e n  11 t e n
1 i t e n  u n d  i ^ t e n  A p r i l  c. a. in  J e z io r k a  a n b e r a u m t.  
E s  w e r d e n  .d o n n a c h  P a c h t  lu f t  i g e , 'v o r z u g lic h  abeJL 
P a c h tb e d i ir f t ig e  h ie r n i t  e in g e la d e n :  ſ i c h  in  d ie ſe n  ta -  
g e n  a i lh ie r  z a h lr e ic l i  e in z u f in d e n  , iu h r e n  B o t  u n d  
U e b erb o t z u  n je r la u tb ą re n  , u n d  b e y  e in e r  a c c e p ta -  
b le n  P a c h t-O J fe r te  d ie  iio h e  A p p r o b a t io n  a u f  5. h i n -  
te r e in a n d e r  f o lg e n d e  P a c .h tia h re  d e  t r in i t a t i s  179g, 
a b , g e w d r t ig  z u  ſe y u .  D e n  24e n  M a r z  1798-

K ónigI: S u d p reu ſz iſc lie  D o m a m e n -In te n d a n tu r .

C hru ftin . D em n ac li H Ó chfte rer Y e rfu g u n g  gem iiſz , 
e in Y erp ac h tu n g s -R e g u liru n g s  te rifn in fu r d ie  Iu te n d e n tu f  
L y ſzk o w ice  Sochaczew er K re iſe s , a n b e rau m t w e rd en  foli , 
ſo lc h e r  au ch  vo n  u u te rz e ic h n e te r  V e rp ach fu u g s. C o m - 
m iflion  a u f  den  21. 22. u n d  2.5. A pril d. 7. ſr i ih  um  9. 
U h r zu  Ł yfzkow ięe in d e r  W o h n u n g  des In te ru lan d e n  B a
ro n  von  L iittw itz  a n g e ſe z t if t ;  ais v ird  ſo lc lies  ied en i 
P a c lu lu ftig en  h ie rm it b e k a n n t g e m a c h t,  u m  an  d ie fem  
a n b e ra u m te n  T re m in  ſich in O rt und  fte lle  e iu  zu  finden , 
u n d  nach  U m fian d en  n a h e re  V e rn e h m u n g  u n d  Y e rh a n -  
d łu n g  zu  g ó w artig en . D en  2S. M arz  1798*

v. K e n t r z y ń j k i .  y . S p e e r .  v. S c h m e lt z .
S tr y k ó w  d e u i S try k ó w —  P rze św ie tn e y  

P ub liczności p o d a ie  fię n i-  
n iey ſzem  d o  w ia d o m o śc i, iź  
w ſzy ſtk ie  w  Z g ie r ik ie y  in te n -  
dencyi znayd n iący ch  lię  d o 
b ra  o d  P rze św ie tn e y  w o ie n -  
uey  i E k onom iczney  K am ery  
W  a rfz a w /k i e y , w y z n a cz o n e y 
na D z ia rżaw  p u ſzcza iącey  
K om m iſsy i 23. K w ie tn ia  R . 
r.eraźnieyſzego w  T k a c z ew ie  
3Ć4* m ile  od  Ł enczycy  a 3(Ą. 
m ile  odP arzenczew a  o d le g ła , 
w ięcey  da iącem u  chęć m a -  
iącem u  D z ie rżaw cy  p o d  
w ftrzy m y w a n ie a p p ro b a cy i 
P rze św ie tn ey  W o ie n n e y  i 
E k o n o m iczn ęy  ſp u ſz c za n e  
będ ą .—  K ondycy i zaś tey że  
D zierżaw y  b ę d ą  chęć m a ią - 
cem u  D z ie rżaw  w  te rm in ie  
w yznaczonym  p u b lik o w an e . 
29. M arca  1798- R oku .

B r z e z in y .  O bw ie ſzcza  fię 
P rze św ie tn ey  P u b lic z n o śc i, 
iz na ro zk a z  N ay iaśn : P ru ſs  
P o lu  dn iow ych  W o ie n n o -E 
k o n o m iczn ey  W arſz aw /k ie y  
K a m e ry , D o b ra  D u c h o 
w ne i K ró lew /k ie  S ta ro ſtw a- 
m i zw ane  na S karb  K ró lew - 
Jki o d e b r a n e , w  P o w ie c ie  
Brzfcziń/kiui le ż ą c e , zo lta n ą  
plu-s l i c i t a n t i  p u szcz an e  
p iz e z  K p m m iſsy ą  n iżey  w y
ra ż o n ą ,  do  te g o  um ocow a
n ą  , iako  to :

1.) K lucz Ł aznow fk i w raz  
z P ro b o ſzczo w ſk iem i g ru n 
tam i. 2 .) K lucz  Sw ińlko ró 
w nież z P ro  b o /tw e  m  CI10- 
rzencin fk im . 5 .) K lucz G uł- 
kowilci. 4 .) W io n czy n  g ó r 
n y  i do ln y . .5*) W ie ś  Szcza
w in. 6 .) K lucz Niesułko-7 
wflti ró w n ież  z g ro n ta m i 
P ro b o ftw a  tam tey szeg o . 7.) 
K lucz G m oliń lk i. 8-) K lucz  
S opellk i. —  K tó ra  to  K o m 
in iſsya , w zw yż w y ra ż o n a  
ſw o ią  ć/.ynność dnia  i5 ^ °  
M ca K w ie tn ia  w  U m o d n ię  
m ilę ied n ę  od  S trykow a le 
żącym  ro zp o c zn ie . Maiący" 
za ty m  o ch o tę  D z ierżaw ien ia  
d ó b r ,  na d n iu  w zw yz w y ra 
żonym  itaw ić  iię  m a ią , gdzfe  
k ondycye  p o d  k tó re m i do 
b ra  te  p u fzczan e  b ydź  m a 
ią  za p o p rz e d z a ią c ą  a p p ro - 
bacyrą  N ay iaśn : K am ery  n a 
m iey lcu  o b w ie sz czo n e  żó
łta  ną  dn ia  26, M arca  1798* 

v. G o rc z y cz e w llc i . G r .  v . B u r g b a u ie n .1 W ietgen.

P u b lic o  
w ir d  h i e r m i t  b e k a n n t  g e 
m a c h t  , d a s z  s a m m tl ic h e  
in  d e r  in te n d a n tu r  .Z g ie r z  
h e le g e n e  G il te r  w o n  d e r , 
'uon  E in e r  K o n i g l , K n e g e s  
u n d  D o m a in e n  K a m m e r  
z u  M d ir ſc h a u  A l le r h ó c h / i  
e r n a u n te n  E e  rp  a c .h tungs- 
C o m in iJJ io u  d e n  23. A p r i l l  
c. a . z u  T k a c ze w  5ſĄ. m e ile  
'o o n L e n c z y c  u n d  oſĄ. M e lle  
v o n  P a r z e n c z e w  a n  d e n  
m e i j t  b ie te n d e n  P a c h t lu f t i -  
g e n ,  u n te r  E o r b e h a l t  d e r  
A p p r o b a t io n  d e r  K o n ig l:  
K r ie g e s  u n d  D o m a in e n  
K a m m e r  w e r d e n  rv e r p a c h -  
t e t  w erd e n . D ie  P a c .h t-C o n -  
d i t io n s  w e r d e n  d e n e n  p a c h t  
lu f t  i  g e n  in  T e r m in o  be 
k a n n t  g e m a c h t  w e r d e n  d e n  
29 te n  M a r z  1798*

B rzezin . D e m  P u b lic o  
w ir d  h ie r d u r c l i  b e k a n n t  g e 
m a c h t:  dasZ  a u f  B e fe h  l  E i 
n e r  K o n ig l .  S n d p r e iis z .  
A l le r h ó c h s t  v e r o r d n e te n  
K r i e g e s - u n d  D o m a in e n -  
K a im n ę r  z u  W a r s c h a u , 
n ą c h jte h e n d e  in  d e m  B r z e 
z in s c h e t i  K re is e  h e le g e n e  
S ta r o j ie i l ic h e  u n d  g e i j t l i -  
c h e  G u t er  , -a is:

1.) d e r  S c h l i l j ſe r L a z n o w  
u n d  d i s  P r o b j ie y  d a ſe ib fi .  
0..J d e r  S c h li i f fe l  S w in jk o  
u n d  d ie  P r o b j ie y  z u  C h o 
r ze  h c in . 3-1 d e r  S c iililf fe l  
G u lko w . 40  d e r  S c h liiffe l  
W i o n c z y n .  5-) d e r  ScJiUiſ-
s e l S z c z a w in .  6 .) d e r S c h lu f -  
sel. N ie su lk o w  u n d  P r o b j ie y  
d a s e lb j t .  7.) d e r  S c h liiffe l  
D m o jin .  8-j d e r  S c h ii i j fe l  
S o p p e l.  — E o n  d e r  <vorge- 
d a c h te n  JT óch ft 'u e ro rd n e-  
te n  e tc . K a m m e r  e r n a n n te n  
E e r p a ć h tu n g s  C o m rn ijf io n , 
d e n  15te n  A p r i l  c. a n n / s z u  
D m o fin  b e y  S tr y k ó w  p lus 
o ffe ren ti b is  a u f  h ó h e re  
G e n e h m ig u n g  w e r d e n  u e r  
p a c h te t  w e rd e n . D ie  C on- 
d i t io n e n  w e r d e n  in  T e r m i
no b e k a n n t  g e m a c h t .  D e n  

te n  M a r z  1798'


